
 

               

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon") 

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Markem Pultrem, vedoucím Oddělení  
pozemkových úprav, KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Realizace Výsadby zeleného pásu v k.ú. Zvěrotice 

Sp. značka / č.j.:  SP2824/2023-505101 / SPU 157073/2023 

UID:  spudms00000013552869 

Druh zadávacího řízení:  dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky:  služby 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, (dále  

jen „zadavatel“), obdržel dne 18.04.2023, v souladu s ustanovením článku 2, bodu 2.5 

Zadávací dokumentace, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti: 

Dobrý den žádáme o vysvětlení, případně přehodnocení zadávací dokumentace výše 

uvedené akce - zadávací dokumentace článek 6 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST, ve které je 

požadavek: 

Předložení dokladu, že zhotovitel „je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována: 

• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 

„Krajinářská architektura" dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů". 

Žádáme o vysvětlení, případně doplnění zadávací dokumentace zda zhotovitel může prokázat 

odbornou způsobilost i případným Osvědčením o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů k projektování ÚSES (Územních 

systémů ekologické stability). 

 

 



 

 2/4 
                                                                                             
 

Uvedené osvědčení považujeme na stejné jako požadované osvědčení Krajinářská 

architektura a splňuje odbornou způsobilost osoby které odborně zajišťuje kontrolu 

prováděných prací při výsadbě rostlinného materiálu v krajině. 

Při našem požadavku vycházíme z toho, že možnost volby uvedených osvědčení byla 

požadována zadavatelem SPÚ pro Jihomoravský kraj na zakázkách v minulém období a to na 

akcích: 
-  Výsadba LBC4, LBK4 a LBK5 v k.ú. Kostice 
-  Větrolamy VN1 – VN5 v k. ú. Knínice u Boskovic 
-  Větrolamy TEO 2 a TEO 3, LBK 4b a IP 26, 27, 28 a 33 v k.ú. Vítonice u Znojma 
-  Větrolamy VN2, VN3 - A, B a C v k.ú. Olbramovice u Moravského Krumlova 
 

Žádáme tímto o posouzení našeho požadavku a přehodnocení zadávacích podmínek 
zadávací dokumentace.  

 
 

Odpověď:  

Zadavatel posoudil výše uvedený požadavek a na jeho základě rozšiřuje ustanovení článku 6 
Zadávací dokumentace, a to následovně:  

 

Původní znění článku 6 Zadávací dokumentace:  

6    PROFESNÍ ZPŮSOBILOST   

6.1    SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ZÁKONA 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje tuto profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují: 

• živnostenské oprávnění pro obor Poskytování služeb pro zemědělství, 
zahradnictví, rybníkářství a myslivost, 

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických 
činností, 

c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována:  

• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti 
pro obor „Krajinářská architektura“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb., 



 

 3/4 
                                                                                             
 

Dodavatel u odborně kvalifikovaných osob uvede v prostřednictvím čestného prohlášení, 
kterým prokazuje kvalifikaci, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda se jedná o 
osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu.  Pokud tato osoba není zaměstnancem 
dodavatele či členem jeho statutárního orgánu, musí být splněny podmínky ustanovení odst. 
4.7 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií výše uvedených dokladů, které prokazují profesní způsobilost. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Nové znění článku 6 Zadávací dokumentace: 

6    PROFESNÍ ZPŮSOBILOST   

6.1    SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ZÁKONA 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje tuto profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují: 

• živnostenské oprávnění pro obor Poskytování služeb pro zemědělství, 
zahradnictví, rybníkářství a myslivost, 

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických 
činností, 

c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována:  

• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti 
pro obor „Krajinářská architektura“ nebo k projektování ÚSES (Územních 
systémů ekologické stability) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb., 

Dodavatel u odborně kvalifikovaných osob uvede v prostřednictvím čestného prohlášení, 
kterým prokazuje kvalifikaci, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda se jedná o 
osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu.  Pokud tato osoba není zaměstnancem 
dodavatele či členem jeho statutárního orgánu, musí být splněny podmínky ustanovení odst. 
4.7 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií výše uvedených dokladů, které prokazují profesní způsobilost. 



 

 4/4 
                                                                                             
 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci zůstávají nezměněny. 

 

 

Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 

dne 24.05.2023 v 09:00 hodin.  

 

 

V Českých Budějovicích dne 20.04.2023 

 

 

 

……………………………………………..  

Ing. Marek Pultr  

vedoucí Oddělení pozemkových úprav, 

KPÚ pro Jihočeský kraj 

 


		2023-04-20T05:53:02+0000
	Ing. Marek Pultr




